
Grønnegård Mink ApS

Stormgade 272, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 37 61 80 39

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/09 2020

Stig Balsby Jørgensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grønnegård Mink ApS
Stormgade 272
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 37 61 80 39
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Stig Balsby Jørgensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Danske Bank
Torvet 18
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af minkskind.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 678.672, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.517.948.

Årets resultat er stærkt påvirket af en fortsat lav notering på minkskind.

Selskabets ledelse anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har i tidligere år tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening eller alternativt ved kapitalindskud.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for 2020 fortsat underskud med den gældende pris på skind. Selskabet vil dog foretage tilpasninger af driften i nødvendig omfang for at begrænse underskuddet. Selskabet forventer at modtage COVID-19 støtte samt nødvendig finansiering af driften fra koncernselskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets varebeholdninger omfattende købte og egenproducerede skind er uændret optaget til kostpris og produktionspris. Afsætningskanalerne er i særdeleshed påvirket af COVID-19 situationen og prissætningen på skind er i 2020 indtil aflæggelse af årsregnskabet negativt påvirkede. Der er i forbindelse med opgørelse af varelagerets værdi en usikkerhed som omtales særskilt i note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsens forventninger til den økonomiske udvikling i 2020 bliver påvirket negativt som følge af COVID-19 og de tiltag som regeringen har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 3.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		402.579	-3.042.582
Personaleomkostninger	4	-205.071	-1.344.210
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-10.724	-10.724
Resultat før finansielle poster		186.784	-4.397.516
Finansielle omkostninger	5	-186.210	-188.445
Resultat før skat		574	-4.585.961
Skat af årets resultat	6	678.098	308.945
Årets resultat		678.672	-4.277.016

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		678.672	-4.277.016
		678.672	-4.277.016

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		64.346	75.070
Materielle anlægsaktiver	7	64.346	75.070
Andre værdipapirer og kapitalandele		229.551	206.861
Finansielle anlægsaktiver		229.551	206.861
Anlægsaktiver		293.897	281.931
Avlsdyr		2.235.000	0
Minkskind		4.227.750	7.449.525
Beholdninger		6.462.750	7.449.525
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		516.103	534.243
Andre tilgodehavender		116.092	360.688
Udskudt skatteaktiv		504.000	0
Periodeafgrænsningsposter		79.124	0
Tilgodehavender		1.215.319	894.931
Omsætningsaktiver		7.678.069	8.344.456
Aktiver		7.971.966	8.626.387

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-2.567.948	-3.246.620
Egenkapital		-2.517.948	-3.196.620
Kreditinstitutter		7.578.741	9.859.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.937	140.258
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.581.235	1.741.235
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		35.780	35.780
Anden gæld		35.221	46.662
Kortfristede gældsforpligtelser		10.489.914	11.823.007
Gældsforpligtelser		10.489.914	11.823.007
Passiver		7.971.966	8.626.387
Kapitalforhold	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Begivenheder efter balancedagen	3		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	-3.246.620	-3.196.620
Årets resultat	0	678.672	678.672
Egenkapital 31. december	50.000	-2.567.948	-2.517.948

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalforhold

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening eller alternativt ved kapitalindskud. Moderselskabet har afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring gældende frem til 1. januar 2021.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Varelager i årsrapporten TDKK 6.463 omfattende købte og egen producerede skind er medtaget til kost- og produktionspris i lighed med sidste år. Den aktuelle ekstraordinære markedssituation med COVID-19 begrænsninger bevirker at selskabet er tilbageholdende med at realisere varelager før at markedspriserne har tilpasset sig et realistisk niveau og afsætningsvilkårene er blevet mere normale. Det er ledelsens vurdering at selskabet har de nødvendige likviditetsmæssige reserver til at afvente en normal markedssituation hvor selskabet kan afhænde varelageret uden væsentlige tab.

3 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor regeringer verden rundt har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for samfundsøkonomien i Danmark og i den øvrige del af verden. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 for selskabet.

Den opståede usikkerhed og ændrede efterspørgsel af minkskind som følge af COVID-19, vil påvirke selskabets resultat i 2020 negativt. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten. Selskabets likvide beredskab og kapitalforhold forventes at være tilstrækkeligt til at gennemføre driften i 2020. Det er ledelsens opfattelse at kreditinstitutter fortsat stiller de eksisterende kreditrammer til rådighed.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

4 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	198.938	1.318.520
Pensioner	0	348
Andre omkostninger til social sikring	6.133	25.342
	205.071	1.344.210
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	3

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	186.210	188.445
	<u>186.210</u>	<u>188.445</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-504.000	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-174.098	-308.945
	<u>-678.098</u>	<u>-308.945</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>97.740</u>
Kostpris 31. december		<u>97.740</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		22.670
Årets afskrivninger		<u>10.724</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>33.394</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>64.346</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 5.000, der giver pant i simple fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar samt besætninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	7.238.415	8.419.526

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grønnegård Mink ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moder- og søsterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andelskapital, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Beholdninger

Beholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for beholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende minkfoder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.